- 1 -

令和２年４月２８日

福島市立野田中学校

保 護 者 様

福島市立野田中学校長 大越 一也

福島県中学校体育大会県北地区予選大会

・福島支部中体連総合大会の延期について

４月２４日（金）には臨時休業中の学習、生活についてのお話や配付物の

配付、ワークブックの販売のため、各学年ごと時間差を付けて、生徒を登校

させていただきました。学校でも登校時にアルコールによる手指の消毒や体

育館でのワークブック販売時に３密（密閉、密集、密接）を避けるために間

隔を十分とって待たせるなど、感染防止のため、できるだけのことをして生

徒を迎えました。保護者の皆様には、何かとご心配をおかけしましたが、ご

理解とご協力をいただき感謝いたします。

さて、県北中学校体育連盟より６月開催の標記の大会について下記のとお

り通知がありましたのでお知らせいたします。なお、臨時休業後の部活動に

つきましては、生徒の健康、安全面に配慮し、活動させていきたいと思いま

す。引続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 次の大会を延期します。

新型コロナウィルスの感染状況等から８月上旬に県北地区（伊達市

部、安達支部も含め）全種目同日開催へ向けて調整を行い、６月下旬

までには、開催の有無（中止も含めて）についてお知らせします。

【延期の大会名と期日】

（１）県北地区陸上競技大会 ５月１３日（水）～１４日（木）

（２）福島支部総合大会 ６月 ２日（火）～ ４日（木）

（３）県北地区総合・水泳大会 ６月１６日（火）～１７日（水）

２ 中止が確定した大会

全国中学校体育大会（中体連全国大会）

３ 中止の方向で検討している大会

（１）東北中学校体育大会（中体連東北大会）

（２）福島県中学校体育大会（中体連県大会）

開催の有無について、決定しだいお知らせします。